EDITAL N° 002/2015 – PIBID/PROEN/UNICENTRO

PUBLICA A RELAÇÃO DOS BOLSISTAS APROVADOS NO MÓDULO I DAS OFICINAS DE
LEITURA E PRODUÇÃO TEXTUAL

A  Coordenadora  Institucional  do  Programa  Institucional  de  Bolsa  de  Iniciação  a
Docência – PIBID, da Universidade Estadual do Centro-Oeste – UNICENTRO, no uso de suas
atribuições e respaldada no Decreto 7219/2010, na Portaria CAPES nº 096, de 18 de julho de
2013, no Edital nº 061/2013/CAPES, de 02 de agosto de 2013 e nos resultados apresentados
pelos  professores  responsáveis  pelas  OFICINAS  DE  LEITURA E  PRODUÇÃO  TEXTUAL,
torna público a relação dos bolsistas aprovados no módulo I, das referidas oficinas, conforme
anexos I e II.

Guarapuava, 10 de março de 2015.

Profª Karina Worm Beckmann
Coordenadora Institucional do PIBID

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Anexo I – EDITAL N° 002/2015 - PUBLICA A RELAÇÃO DOS BOLSISTAS APROVADOS NO
MÓDULO I DAS OFICINAS DE LEITURA E PRODUÇÃO TEXTUAL

Relação dos aprovados no módulo I das Oficinas de Leitura e Produção Textual -
GUARAPUAVA

1 Aline de Fátima dos Santos Carvalho

2 Aline Rukhaber

3 Ana Paula Vantroba

4 Andréia de Fátima Freire Maia

5 Andressa Luana Micolino

6 Bárbara Daniele Schultz

7 Bruna Carla Zapotoczny

8 Bruna Loise de Quadros dos Santos

9 Catiane Pohlod

10 Cheila Miranda Tachevski

11 Claudiane da Costa

12 Daiane Amaral de Ramos Nogueira

13 Daiane Campagnaro

14 Daniele Marcelo Bandeira

15 Daniely Bini dos Santos

16 Debora Anzolin Valginhak

17 Dhyonatan Cais

18 Dienifer Zaider Penteado

19 Diulhiane Izabel Eberhardt

20 Diuliane Goes Correa

21 Edilaine Weber

22 Élen Ramos

23 Elisandra Cristina Souto

24 Elisangela Casarotto Marques

25 Elisangela Rodrigues de Souza

26 Elza Maria Trianouski Bonato

27 Eudethe Gomes Gechele

28 Éverton de Jesus Ratis

29 Fabiula de Queiroz Oliveira

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

2
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Anexo I – EDITAL N° 002/2015 - PUBLICA A RELAÇÃO DOS BOLSISTAS APROVADOS NO
MÓDULO I DAS OFICINAS DE LEITURA E PRODUÇÃO TEXTUAL

Relação dos aprovados no módulo I das Oficinas de Leitura e Produção Textual -
GUARAPUAVA

30 Flavia Boruch

31 Flávia Dias dos Santos

32 Francieli da Silva

33 Francielly Aparecida Bahia

34 Gabriela Lange

35 Gessica Hiara Curi da Cruz

36 Gisele Tacheviski

37 Helen Barbosa do Nascimento

38 Helen Karine Czarnieski

39 Indianara F. Santos

40 Irineo Kelte Filho

41 Isabel Cristina Rickli Ramos

42 Isabela Carolina Alves Bonfim Bueno

43 Ivan Moyses Guimarães

44 Iziane Lais Rodrigues Nunes

45 Jaqueline de Souza

46 Janaina Cosmedamiana Metinoski Bueno

47 Jaqueline Elaine Vaz

48 Jaqueline Meneguel Oliveira

49 Jaqueline Niendicker de Lima

50 Jeferson Ramos

51 Jéssica Tassiana Bobroski

52 Jéssica Zanella de Souza

53 Joslaine Kosman

54 Juliana Mara Antonio

55 Juliana Turibio Maria

56 Karina Andrade

57 Kristofer Braian Fabricio

58 Laine da Silva

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

3
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Anexo I – EDITAL N° 002/2015 - PUBLICA A RELAÇÃO DOS BOLSISTAS APROVADOS NO
MÓDULO I DAS OFICINAS DE LEITURA E PRODUÇÃO TEXTUAL

Relação dos aprovados no módulo I das Oficinas de Leitura e Produção Textual -
GUARAPUAVA

59 Laís Stadler de Campos

60 Leiliane Camargo da Luz

61 Luana Caroline Schmoller

62 Luana da Luz Cardoso

63 Luana dos Santos Nunes

64 Lucas Neves

65 Lutiano Benedet da Silva

66 Maíra Prisila Tabaldi

67 Marieli Zviezykoski

68 Millena da Silva Salomão

69 Natana Maria Metinoski Bueno

70 Nayara Balaba

71 Noelly Terezinha Martins

72 Osmir Marques Souza

73 Paloma Cristina Gadens de Almeida

74 Paula Sanson Buss

75 Renata Grossko

76 Rodrigo Evaristo Prestes

77 Rosangela Aparecida da Rosa

78 Samuel Kurtz Gutierrez

79 Sandriele Aparecida Noriler

80 Silvana Aparecida Beira

81 Simone Cristina Adams

82 Solange Scibor

83 Stefanny Krychak Horchak

84 Suélen Steinheuser Hellmann

85 Tais de Fátima Ramos

86 Tatiane dos Santos de Almeida

87 Tiago Vicente Penteado Bomfim

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

4
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Anexo I – EDITAL N° 002/2015 - PUBLICA A RELAÇÃO DOS BOLSISTAS APROVADOS NO
MÓDULO I DAS OFICINAS DE LEITURA E PRODUÇÃO TEXTUAL

Relação dos aprovados no módulo I das Oficinas de Leitura e Produção Textual -
GUARAPUAVA

88 Valderi Oliveira Bonfim

89 Valdicia Marques Leutner

90 Willian Daniel Pavan

91 Willyan de Oliveira

92 Willian Wiquates Chiquito

93 Wuillian Marques do Nascimento

94 Yuri Kataoka Silva

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

5
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Anexo II –  EDITAL N° 002/2015  -  PUBLICA A RELAÇÃO DOS BOLSISTAS APROVADOS
NO MÓDULO I DAS OFICINAS DE LEITURA E PRODUÇÃO TEXTUAL

Relação dos aprovados no módulo I das Oficinas de Leitura e Produção Textual -
IRATI

1 Adeline Gabrielle Delfino

2 Adriane do Rocio Kaminski

3 Alesandra da Silva

4 Ana Camila Gaspar Ienke

5 Ana Caroline dos Santos

6 Ana Clara dos Santos

7 Anderson Swiech

8 Andrea Cristina Bianco

9 Andrieli Petrouski Guardacheski

10 Angélica Gonçalves

11 Bruna Gisele Barbosa

12 Camila Santos Cornelo

13 Carla Mariéli Menon

14 Carolina Filipaki de Carvalho

15 Cleverton Lucas Bruno

16 Daiane Lais Matias

17 Daiane Strujak

18 Damiane Ferreira

19 Daniele Rogal Zarowny

20 Dayane de Lima Taracoski

21 Débora Letícia Ribeiro

22 Deisy Nichai

23 Denis Ferreira

24 Diego Vinicius Faria Bonfim

25 Edison Luiz de Jesus

26 Eduardo Rafael dos Santos Saruva

27 Elizandra Feld

28 Énelim Tatiane Zarpellon

29 Eva do Nascimento de Jesus

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

6
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Anexo II –  EDITAL N° 002/2015  -  PUBLICA A RELAÇÃO DOS BOLSISTAS APROVADOS
NO MÓDULO I DAS OFICINAS DE LEITURA E PRODUÇÃO TEXTUAL

Relação dos aprovados no módulo I das Oficinas de Leitura e Produção Textual -
IRATI

30 Ezabel de Souza Paz Bianchi

31 Fabiane Caros Novaes

32 Felipe Hul

33 Felipe Iarema

34 Flávia Gumieiro Vieira

35 Flávia Simoni Pagnoncelli dos Santos

36 Franciane Lava

37 Francieli Trindade Amaral

38 Francine Dalzotto Garcia

39 Gilmara do Carmo Freitas

40 Hermínia Aparecida Ribeiro

41 Indiamara Marli Chvaitchuk

42 Jefferson Cassio Serato

43 Jenifer Beatriz Dominhaki Stanski

44 Jociane de Paula

45 Jocilene dos Santos Pepe Gach

46 Juliana Pereira

47 Juliane Kelly Wendrechoski

48 Kamilly Neumann Braun

49 Kellen Renata Cardoso

50 Kellyn Brenda Chriezanoski

51 Laise de Paula

52 Laurena Fragoso Martinez Blanco

53 Leandro Lemos de Jesus

54 Lenon Galdino dos Santos

55 Letícia Faria dos Santos

56 Lidhiany Soares Pereira

57 Lorena Reck Portela Rebesco

58 Lorena Zakcheski Molenda

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

7
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Anexo II –  EDITAL N° 002/2015  -  PUBLICA A RELAÇÃO DOS BOLSISTAS APROVADOS
NO MÓDULO I DAS OFICINAS DE LEITURA E PRODUÇÃO TEXTUAL

Relação dos aprovados no módulo I das Oficinas de Leitura e Produção Textual -
IRATI

59 Luana Vanessa Gardin

60 Lucas Bordinhão

61 Lucimare Aparecida Ribeiro

62 Lucimare Sprada

63 Maikon Luiz Mirkoski

64 Marcel Augusto Pires

65 Marcelo Douglas Nascimento Ribas Filho

66 Mariane Trevizan

67 Marilize Pires

68 Matheus Adolfo Machado

69 Michele Dalzotto Garcia

70 Michele Longato

71 Millian Carla Strona

72 Mirele Dalzotto Garcia

73 Monica Cibeli Strona

74 Nelson Princival Junior

75 Nilceu Toniel Pereira

76 Pamela Vanessa Ferreira

77 Paula Valdineia Oliarski

78 Priscila Solda

79 Raquel Aparecida Novak

80 Reguina Kovalczik Drewnowski

81 Rosana Potoski

82 Rosana Taís Rossa

83 Sandro Antonio da Cruz

84 Silvéria da Aparecida Ferreira

85 Suelen Janaina de Oliveira

86 Thais Letícia Neves

87 Tobias Miguel Batista de Freitas

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

8
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

Anexo II –  EDITAL N° 002/2015  -  PUBLICA A RELAÇÃO DOS BOLSISTAS APROVADOS
NO MÓDULO I DAS OFICINAS DE LEITURA E PRODUÇÃO TEXTUAL

Relação dos aprovados no módulo I das Oficinas de Leitura e Produção Textual -
IRATI

88 Vanderléia do Carmo Gomes dos Santos

89 Wellerson Emanuel Ferreira

Guarapuava, 10 de março de 2015.

Profª Karina Worm Beckmann
Coordenadora Institucional do PIBID

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

9
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/